Приложение № 1

 к приказу МБОУ «Шомиковская ООШ» от 01.09.2021 г. № 69 о/д

План работы комиссии по осуществлению контроля за организацией  питания

обучающихся на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Мероприятия   Сроки  Ответствен-

       ный

Где заслушивае-

тся

1. Подготовка школьной столовой к

приему обучающихся.

август

 2021 г.

повар и

ответственный по

питанию.

      Педсовет

2. 1.Определение контингента

обучающихся имеющих право на

льготное питание

август,

сентябрь

2021

Спиридонова

Т.Д., учитель

начальных

классов

   Родительское

   собрание

3. 1.Составление приказа об организации

питания школьников.

Август-сентябрь

 директор

Совещание при

директоре

4. 1.Проверка организации приема пищи

обучающимися.

2.Соблюдение графика работы

столовой.

1 раз в месяц Дежурный

учитель,

бракеражная

комиссия

Совещание при

директоре

5. 1.Контроль организации питания:

2. Бракераж готовой продукции;

3. Контроль наличия на витрине

готовых блюд, полноты

ассортимента;

4.  Контроль за выполнением сроков

накрытия столов;

5.  Контроль наличия в достатке

необходимого кухонного

инвентаря и посуды;

6. Контроль за соблюдением гигиены

на рабочем месте работниками

столовой;

7. Контроль веса порций

Постоянно Бракеражная

комиссия,

члены

родительского

комитета

Совещание при

директоре

6. Проведение совместно с комиссией по

организации питания учащихся

родительского совета рейдов по

проверке:

-организация питания;

-выполнение СГН;

-выполнение меню;

-организация питьевого режима.

ежемесячно

Родительский

комитет

На родительском

собрании